РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ИВАНКОВСКОГОСЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ФУРМАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 19.11.2021                                                                                                        № 89

О принятии расходного обязательства на укрепление материально-технической базы

муниципальных учреждений культуры Ивановской области по наказам избирателей

депутатам Ивановской областной Думы на 2021 год

       В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным
законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Законом Ивановской
области от 23.12.2020 N 88-ОЗ «Об утверждении перечня наказов избирателей на
2021год», администрация Иванковского сельского поселения

п о с т а н о в л я е т:

 1. Установить расходное обязательство Иванковского сельского поселения на
2021 году на укрепление материально-технической базы муниципальных
учреждений культуры Ивановской области по наказам избирателей депутатам
Ивановской областной Думы на 2021 год.
          2. Утвердить порядок исполнения расходного обязательства на укрепление
материально-технической базы муниципальных учреждений культуры Ивановской
области по наказам избирателей депутатам Ивановской областной Думы на 2021 год
 (приложение 1).
 3. Утвердить перечень мероприятий на укрепление материально-технической
базы муниципальных учреждений культуры Ивановской области по наказам
избирателей депутатам Ивановской областной Думы на 2021 год (Приложение 2).

4.Опубликовать настоящее постановление в соответствии с Уставом
Иванковского сельского поселения.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
6. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава

Иванковского сельского поселения                                                С. Н. Николаева

Приложение 1
к постановлению администрации

Иванковского сельского поселения
от 19.11.2021 № 89

Порядок

исполнения расходного обязательства на укрепление материально-технической базы

муниципальных учреждений культуры Ивановской области по наказам избирателей

депутатам Ивановской областной Думы на 2021 год.

 1. Настоящий Порядок определяет механизм исполнения расходного
обязательства порядок исполнения расходного обязательства по исполнению
полномочий органов местного самоуправления поселения по вопросам местного
значения.
 2. Исполнение расходного обязательства, указанного в пункте 1 настоящего
Порядка, осуществляется за счет и в пределах средств бюджета Иванковского
сельского поселения, в том числе:
- собственных средств бюджета;
-средств бюджета, источником финансового обеспечения которых является
субсидия из областного бюджета.
 3. Финансовый орган Иванковского сельского поселения в соответствии со
сводной бюджетной росписью бюджета Иванковского сельского поселения
перечисляет средства на исполнение расходного обязательства, указанного в пункте
1 настоящего Порядка, на счет главного распорядителя бюджета Иванковского
сельского поселения, открытый в Управлении федерального казначейства по
Ивановской области (далее – главный распорядитель бюджетных средств).
 4. Департамент культуры и туризма Ивановской области в соответствии с
бюджетной росписью перечисляет средства на счет получателя бюджетных средств,
открытый в Управлении федерального казначейства по Ивановской области.
 5. Получатель бюджетных средств осуществляет расходы строго по целевому
назначению.
 6.Администрация Иванковского сельского поселения не позднее 15 числа
месяца, следующего за кварталом, в котором была получена Субсидия, представляет
в Департамент культуры и туризма Ивановской области отчет о расходовании
средств, указанных в пункте 2 настоящего Порядка, по форме и в сроки,
установленные Департаментом культуры и туризма Ивановской области.

   7. Не использованный по состоянию на 1 января финансового года,
следующего за отчетным, остаток средств Субсидии в сроки, установленные
бюджетным законодательством Российской Федерации подлежит возврату в
установленном порядке

Приложение 2
к постановлению администрации

Иванковского сельского поселения
               от 19.11.2021 № 89

Перечень

 мероприятий на  укрепление материально-технической базы муниципальных

учреждений культуры Ивановской области по наказам избирателей депутатам

Ивановской областной Думы на 2021 год.

Наименование учреждения  Наименование мероприятия Срок реализации
мероприятия

Администрация
Иванковского сельского

поселения

Укрепление материально-
технической базы
муниципальных
учреждений культуры

Ноябрь-декабрь
2021 года